

JAHRESSTART? SCHWERELOS!

GESUNDHEIT BRAUCHT VERTRAUEN



KRANICH-APOTHEKE

Dr. F. W. Hahne e. K.
Köln-Berliner-Str. 21 · 44287 Dortmund
Fon 02 31 - 44 50 93 · Fax 02 31 - 44 72 49
Öffnungszeiten:
Mo – Do 8.00 – 19.00 Uhr · Fr 8.00 – 18.30 Uhr
Sa 8.30 – 13.00 Uhr

Zeit für Ihre Gesundheit



~~12,20 €**~~

10,35 €

nicorette
Kaugummi 2 mg
freshmint*
30 Kaugummis

Wirkstoff: Nicotin-Polacrilin (1:4).
Anwendungsgebiete:
Behandlung der Tabakabhängigkeit durch Linderung der Nicotinentzugssymptome. Unterstützung der Raucherentwöhnung. Auch zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion), um den Rauchausstieg zu erreichen.



~~10,98 €**~~

9,25 €

(61,67 € / 100 ml)

Dobendan Direkt
FLURBIPROFEN
SPRAY*
15 ml

Wirkstoff: Flurbiprofen.
Anwendungsgebiete:
Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen.



~~59,95 €**~~

50,95 €

elevit 1
Kinderwunsch &
Schwangerschaft
90 Tabletten

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke.
Die Aktionspreise gelten vom 15.01.2017 bis zum 28.02.2017.

GESUNDHEIT BRAUCHT VERTRAUEN!



7,45 €**
6,05 €
(60,50 € / 100 ml)

**nasic
Nasenspray***
10 ml

Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautläsionen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen.



9,70 €**
8,15 €

**Soledum
Kapseln forte***
20 Kapseln

Wirkstoff: Cineol.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Symptome bei Bronchitis und Erkältungskrankheiten der Atemwege. Zur Zusatzbehandlung bei chronischen und entzündlichen Erkrankungen der Atemwege (z. B. der Nasennebenhöhlen).



**VIGANTOLETTEN
1000 I.E.
Vitamin D3 Tabletten***
100 Tabletten

7,87 €**
6,65 €

Wirkstoff: Colecalciferol.
Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen des Skeletts im Wachstumsalter, auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie (Knochenerweichung bei Erwachsenen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelkrankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D im Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen.



**Bionorica
Sinupret extract***
20 Tabletten

13,95 €**
11,85 €

Anwendungsgebiete: Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen der Nasennebenhöhlen (akute, unkomplizierte Rhinosinusitis).



ALIUD PHARMA*
**CRATAEGUS AL
450 mg Filmtabletten**
100 Filmtabletten

22,50 €**
19,05 €

Wirkstoff: Weißdornblätter-Trockenextrakt 450 mg.
Anwendungsgebiete: Nachlassende Leistungsfähigkeit des Herzens entsprechend Stadium II nach NYHA.



Dobendan Direkt*
24 Lutschtabletten

9,97 €**
8,45 €

Wirkstoff: Flurbiprofen.
Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Rachenschleimhaut.



Ibubeta 400 akut*
20 Filmtabletten

3,95 €**
3,35 €

Wirkstoff: Ibuprofen.
Anwendungsgebiete: Bei leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber.



18,99 €**
16,05 €
(3,21 € / 100 g)

**NOWEDA FÜR MICH
ProSense Line
Mahlzeitenersatz
laktosefrei**
500 g

GUTSCHEIN

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie ein Sparschwein gratis!



Nur ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. Gültig vom 15.01.2017 bis 28.02.2017. Abbildung ähnlich.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.
** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke.
Die Aktionspreise gelten vom 15.01.2017 bis zum 28.02.2017.

Die Apotheke hilft

